
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 219 Pág. 58463Lunes, 14 de noviembre de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se resuelve el concurso-oposición libre para la provisión de 
puestos de trabajo oficiales de servicio e información pertenecientes al Grupo IV-A de la 
plantilla de personal laboral de administración y servicios de la Universidad de Salamanca, 
convocado por Resolución de 19 de octubre de 2021.

Una vez finalizada la actuación del Tribunal encargado de evaluar el Concurso-
Oposición Libre para la provisión de puestos de trabajo Oficiales de Servicio e Información 
pertenecientes al Grupo IVA de la plantilla de personal laboral de administración y 
servicios de la Universidad de Salamanca, convocado por Resolución de 19 de octubre 
de 2021 (B.O.E. de 2 de noviembre) elevada por este órgano la correspondiente 
propuesta de adjudicación de los puestos de trabajo ofertados, este Rectorado, en uso 
de las competencias que le confiere el apartado i) del artículo 66 de los Estatutos de la 
Universidad de Salamanca, de conformidad con lo dispuesto en el artículo16.1.b) del II 
Convenio Colectivo del personal laboral de las Universidades públicas de Castilla y León,

RESUELVE

Primero: Adjudicar los puestos convocados a los aspirantes seleccionados, de 
acuerdo con la relación que figura en el Anexo I a esta Resolución.

Segundo: Tal y como establece la base 11 de la convocatoria dictada por Resolución de 
19 de octubre de 2021, la Gerencia de la Universidad señalará la fecha de incorporación a 
los puestos de trabajo adjudicados con el fin de no perjudicar el desarrollo de los servicios 
que se vinieran desempeñando.

Contra la presente Resolución se podrá interponer reclamación previa a la vía judicial 
laboral en la forma establecida por el Art. 69 y siguientes de la Ley 36/2011, de 10 de 
octubre, reguladora de la Jurisdicción Social, ante este Rectorado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a su publicación.

Salamanca, 7 de noviembre de 2022.

El Gerente, 
(PDF B.O.C. y L. 14/02/2022)

Fdo.: Ricardo López Fernández

CV: BOCYL-D-14112022-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 219 Pág. 58464Lunes, 14 de noviembre de 2022

ANEXO I

GRUPO IV-A –OFICIALES DE OFICIOS–

CÓDIGO DEL 
PUESTO CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL5713 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Biomédico C) Campus Biomédico c) Salamanca

ADJUDICADO

Vaquero Sánchez, Luis María DNI: ***5474**

LL2025 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Colegios, Residencias 
y Comedores

Colegio Arzobispo Fonseca Salamanca

ADJUDICADO

Caño González, Ana Belén DNI: ***7883**

LL5147 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Ciencias Campus Ciencias Salamanca

ADJUDICADO

González Pérez, Ángel DNI: ***4246**

LL5661 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Humanidades B) Campus Humanidades B) Salamanca

ADJUDICADO

Cereceda González, Manuela DNI: ***4707**

LL3231 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Educación Física y 
Deportes

Polideportivo Miguel de 
Unamuno

Salamanca

ADJUDICADO

Barrientos Rivas, Elena DNI: ***5505**

LL5163 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Secretaría y Asuntos 
Generales

Servicio de Secretaría y 
Asuntos Generales

Salamanca

ADJUDICADO

Muriel Sánchez, Néstor DNI: ***5294**

LL2055 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Colegios, Residencias 
y Comedores

Colegio Mayor Oviedo Salamanca

ADJUDICADO

Martín García, María José DNI: ***5116**

LL5141 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Ciencias Campus Ciencias Salamanca

ADJUDICADO

Garrido Aparicio, Vicente DNI: ***6086**

LL0133 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Secretaría y Asuntos 
Generales

Servicio de Secretaría y 
Asuntos Generales

Salamanca

ADJUDICADO

Maestre Martín, María Yolanda DNI: ***6617**

LL5217 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca

ADJUDICADO

Polo Peralta, María Trinidad DNI: ***7281**

LL5083 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Ciudad Jardín Campus Ciudad Jardín Salamanca

ADJUDICADO

Martín Martín, María Joaquina DNI: ***5438**

CV: BOCYL-D-14112022-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 219 Pág. 58465Lunes, 14 de noviembre de 2022

CÓDIGO DEL 
PUESTO CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

CÓDIGO DEL 
PUESTO

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL4227 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Campus Viriato Zamora

ADJUDICADO

Peralta Vaquero, Francisco Javier DNI: ***4203**

LL7095 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Instituto Neurociencias Castilla 
y León

Instituto Neurociencias 
Castilla y León

Salamanca

ADJUDICADO

Prieto Manjón, María del Amor DNI: ***0742**

LL3229 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Educación Física y 
Deportes

Salas Bajas Salamanca

ADJUDICADO

Antón Payán, Juan Carlos DNI: ***5303**

LL3217 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Educación Física y 
Deportes

Polideportivo Miguel de 
Unamuno

Salamanca

ADJUDICADO

Tabarés Sánchez, María Antonia DNI: ***7177**

LL2015 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Colegios, Residencias 
y Comedores

Colegio Arzobispo Fonseca Salamanca

ADJUDICADO

Briz Martín, Rafael DNI: ***6830**

LL3245 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Educación Física y 
Deportes

Salas Bajas Salamanca

ADJUDICADO

Fonseca Sierra, María Asunción DNI: ***6314**

LL2033 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Colegios, Residencias 
y Comedores

Colegio Mayor Fray Luis de 
León

Salamanca

ADJUDICADO

Ancín Pascua, María Soledad DNI: ***5583**

LL2019 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Colegios, Residencias 
y Comedores

Colegio Arzobispo Fonseca Salamanca

ADJUDICADO

Paricio Alonso, Fernando DNI: ***8388**

LL2059 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Colegios, Residencias 
y Comedores

Colegio Mayor Oviedo Salamanca

ADJUDICADO

González Díez, María Ascensión DNI: ***4283**

LL2003 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio de Colegios, Residencias 
y Comedores

Colegio Mayor Oviedo Salamanca

ADJUDICADO

Hernández Martín, Luis Gregorio DNI: ***8462**

LL4057 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Campus Viriato Zamora

ADJUDICADO

Carbajo Pérez, María Teresa DNI: ***6388**

CV: BOCYL-D-14112022-2



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 219 Pág. 58466Lunes, 14 de noviembre de 2022

CÓDIGO DEL 
PUESTO CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL4229 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Campus Viriato Zamora

ADJUDICADO

Martín García, Germán DNI: ***7204**

LL4235 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Campus Viriato Zamora

ADJUDICADO

Fernández Rodríguez, Lisardo DNI: ***3796**

CÓDIGO DEL 
PUESTO

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL4247 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Ávila Campus Ávila Ávila

ADJUDICADO

Velasco Ramos, María del Mar DNI: ***3685**

LL4245 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Ávila Campus Ávila Ávila

ADJUDICADO

Polo Romo, José María DNI: ***5905**

LL4023 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Ávila Campus Ávila Ávila

ADJUDICADO

Parra Vaquero, María Belén DNI: ***7533**

LL4231 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Polideportivo Campus Viriato Zamora

ADJUDICADO

Sánchez Morán, María Lucía DNI: ***6750**

LL4233 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Polideportivo Campus Viriato Zamora

ADJUDICADO

García Sánchez, Ana María DNI: ***4329**

LL4011 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Ávila Campus Ávila Ávila

ADJUDICADO

González Delgado, Marta DNI: ***0045**

CV: BOCYL-D-14112022-2


		2022-11-14T07:30:34+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




